
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.10.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 17.10.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

5863 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
  

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК. 

На именното повикване в 14.17 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Х. С. - редовно призован, представлява се от адв.Н., назначен 

по ЗПП.  

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ ПРИ МС  - редовно призован, 

представлява се от гл.юрк. Х., с пълномощно от днес. 

СГП - редовно призована, не се представлява от прокурор.  

 Явява се преводач от персийски език И. Х. З. 

 Поради неявяването на жалбоподателя и отпадналата необходимост от превод съдът 

освободи превода като за явяването да се изплати сумата от 50лв., от бюджета на съда. 

Издаде се РКО и се връчи в зала на преводача. 

 

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка. 

Производството е образувано по жалба на Х. С., гражданин на Иран,  [дата на 

раждане] , ЛНЧ: [ЕГН], против Решение № 6299/27.05.2024 г. на Председателя на ДАБ 

при МС, с което на оспорващия е отказано предоставяне статут на бежанец и 

хуманитарен статут. 



ДОКЛАДВА молба от ответника от 12.07.2024 г. с приложена справка за актуалното 

положение в Иран към 02.05.2024 г. 

 

Адв. Н.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. Няма да 

соча други доказателства. Да се приеме днес докладваната справка. 

Гл.юрк. Х.: Оспорвам жалбата. Ще се ползвам от доказателствата  по преписката, да 

се приеме административната преписка. Да се приемат докладваните и представените 

доказателства. Представям актуална справка относно Иран към 30.07.2024 г. Няма да 

соча други доказателства.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№ 20415/12.06.2024 г. по 

описа на АССГ. 

ПРИЕМА днес представените и днес докладваните писмени доказателства. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искания по 

доказателствата. 

 

Поради изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

   О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

Адв. Н.: Моля да уважите жалбата по съображения изложени в нея. Обжалваното 

решение е неправилно поради нарушение на материалния закон, 

административно-процесуалните правила и несъответствие с целта на закона. 

Изтъкнатите  обстоятелства не са преценени и обсъдени от административния орган в 

цялост и пълнота. В обжалваното решение липсва цялостна преценка на надлежно 

представена информация относно настоящата обстановка в страната по произход на 

доверителя ми, поради което преценката на представената бежанска история е 

непълна. Напускането от него на бежанския център е морално укоримо, но от това не 

следва, че той няма право на бежански и хуманитарен статут. Жалбоподателят има 

близки в европейска страна. Моля да постановите решение, с което да върнете 

преписката на административния орган за ново разглеждане. Моля да ми се издаде 

препис от протокола. 

Гл.юрк. Х.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана и да 

потвърдите решението на председателя на ДАБ като правилно и законосъобразно. За 

чужденеца не са налице предпоставките на чл.8 и чл.9 от ЗУБ. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Да се издаде препис от протока от днешно съдебно заседание. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   14.28ч. 

      

СЪДИЯ: 



 

СЕКРЕТАР:  
  
 
 


